
РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКО ОБРАЗОВНАТА УСТАНОВА: 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

(Период: ноември 2023) 

 

Р.б. Факултети/ВСШ Седиште Назив на студиска 

програма 

Циклус на 

студии 

ЕКТС Број и датум на дставени барања од 

страна на ВОУ (нивен/наш број) 

Број и датум на Решение за 

почеток со работа 

1. Економски факултет Прилеп Е - бизнис втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.08-1150/3 од 17.10.2023 г.,  

наш бр. 08-1350/1 од 24.10.2023 г. 

бр.08-1350/4  од 01.11.2023 г.  

2. ЈНУ Институт за 

старословенска 

култура 

Прилеп Класична археологија втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр.01-37/7 од 12.10.2023 г.,  

наш бр. 08-1372/1 од 26.10.2023 г. 

бр.08-1372/4  од 06.11.2023 г.  

3. Висока медицинска 

школа 

Битола Санитарен инженер прв циклус/ 

стручни 

180 нивен бр.03-477/1 од 27.10.2023 г.,  

наш бр. 08-1381/1 од 30.10.2023 г. 

бр.08-1381/4  од 07.11.2023 г.  

4. Висока медицинска 

школа 

Битола Медицинско 

лабораториски аналитичар 

прв циклус/ 

стручни 

180 нивен бр.03-477/2 од 27.10.2023 г.,  

наш бр. 08-1382/1 од 30.10.2023 г. 

бр.08-1382/4  од 07.11.2023 г.  

5. Висока медицинска 

школа 

Битола Радиолошки технолог прв циклус/ 

стручни 

180 нивен бр.03-477/3 од 27.10.2023 г.,  

наш бр. 08-1383/1 од 30.10.2023 г. 

бр.08-1383/4  од 07.11.2023 г.  

6. Висока медицинска 

школа 

Битола Физиотерапевт прв циклус/ 

стручни 

180 нивен бр.03-477/4 од 27.10.2023 г.,  

наш бр. 08-1384/1 од 30.10.2023 г. 

бр.08-1384/4  од 07.11.2023 г.  

7. Висока медицинска 

школа 

Битола Акушерка прв циклус/ 

стручни 

180 нивен бр.03-477/5 од 27.10.2023 г.,  

наш бр. 08-1385/1 од 30.10.2023 г. 

бр.08-1385/4  од 07.11.2023 г.  

8. Висока медицинска 

школа 

Битола Медицинска сестра/ 

техничар 

прв циклус/ 

стручни 

180 нивен бр.03-477/6 од 27.10.2023 г.,  

наш бр. 08-1386/1 од 30.10.2023 г. 

бр.08-1386/4  од 07.11.2023 г.  

9. Технички факултет Битола Инженерство за заштита на 

животна средина 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-1187/1 од 26.10.2023 г.,  

наш бр. 08-1389/1 од 31.10.2023 г. 

бр.08-1389/4  од 07.11.2023 г.  

10. Факултет за туризам 

и угостителство 

Охрид Менаџмент во услужен 

сектор 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-1216/1 од 07.11.2023 г.,  

наш бр. 08-1409/1 од 09.11.2023 г. 

бр.08-1409/4  од 24.11.2023 г.  

 


